
Besluit van Gedeputeerde Staten van 28 januari 2025 PZH 2024-866705025 (DOS- 2020-0001090)

tot intrekking van de Subsidieregeling verduurzaming bedrijventerreinen Zuid-Holland

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 1.3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling verduurzaming bedrijventerreinen Zuid-

Holland in te trekken, omdat een nieuwe subsidieregeling voor de verduurzaming van

bedrijventerreinen in voorbereiding is en voor de huidige subsidieregeling in 2025 een

subsidieplafond ontbreekt.  

Besluiten: 

Artikel I 
De Subsidieregeling verduurzaming bedrijventerreinen Zuid-Holland wordt ingetrokken, met dien

verstande dat deze regeling zoals die luidde op de dag voorafgaande aan de datum van

inwerkingtreding van dit besluit, van kracht blijst op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgiste van het

provinciaal blad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Den Haag, 28 januari 2025

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland

ir. J.C. van Ginkel MCM, plv. secretaris

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Toelichting

De subsidieregeling verduurzaming bedrijventerreinen is in 2023 en 2024 niet zoveel gebruikt als in

de jaren daarvoor. Om die reden is er een evaluatie uitgevoerd. Op basis daarvan wordt een aantal

aanpassingen voorgesteld. Omdat de voorgestelde aanpassingen omvangrijk zijn, ligt het voor de

hand om een nieuwe regeling op te stellen en de huidige regeling in te trekken. Daarbij komt dat voor

de huidige regeling een subsidieplafond ontbreekt. Gelet op het een en ander wordt de huidige

regeling ingetrokken. 


